
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Gr. 
                                            “Iqbal Masih”  -  Trieste 
                             Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

 
(Prot. vedi segnatura) 

Agli Atti  

All’Albo online 

Al Sito web- sez.Amministrazione trasparente 

Agli interessati 
 

 
 

OGGETTO: Determina di Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”. Codice id. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22105. 

CUP: I94D23000260006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

VISTE     le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001898 - 24/05/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



VISTO    il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218 per il Piano scuola 4.0 con il quale è 

stato assegnato a codesto Istituto un finanziamento di € 130.403,53 per la realizzazione degli 

Interventi; 

 

VISTO     il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.3 in data 14.02.2023;  

 

RICHIAMATA la delibera n°19 dd.13.02.2023 con cui il Collegio Docenti ha approvato l’adesione al 

Progetto PNRR Missione 4 - Investimento 3.2 - Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classrooms -Ambienti innovativi; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dd. 14.02.2023 di approvazione del Progetto in 

oggetto e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione - prot. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0041517.17- 03-2023 - firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO     il proprio decreto di assunzione bilancio prot. 1756 dd.11.05.2023; 

 

VISTO    l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 

del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture, 

 

RICHIAMATO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

DETERMINA 

 

- Di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

 

Accordo di Concessione Codice Identificativo Titolo Progetto  
Importo 

autorizzato 

AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0041517.17- 

03-2023 
M4C1I3.2-2022-961-P-22105 

Nuovi scenari per 

l'apprendimento 

collaborativo 

130.403,53 € 

 

- che l’incarico avrà decorrenza dalla data del presente atto fino alla conclusione delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso, 

- che il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità 

e trasparenza, venga pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.iqbalmasihtrieste.edu.it 

(sez. Amministrazione Trasparente). 

 

 

          

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Sergio Cimarosti 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO

http://www.iqbalmasihtrieste.edu.it/

		2023-05-24T19:23:57+0200
	SERGIO CIMAROSTI




